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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-014-2012, cuyo objeto es "Prestación de los servicios de impresión Y
logístico requeridos para la realización de los Exámenes "SABER 3°, 5° y 9°" en el mes de mayo de 2012"

El presente informe contiene el análisis realizado por el ICFES respecto de la verificación de los requisitos de
participación de las propuestas presentada por los proponentes dentro del proceso de selección de la
referencia, de acuerdo con lo señalado en los términos de referencia del proceso en mención.

Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos jurídicos y técnicos,
de acuerdo con lo señalado en los términos de referencia del proceso en mención.

A) SOLICITUD DE ACLARACIONES A LA PROPUESTA PRESENTADA

De acuerdo con lo señalado en los términos de referencia, en el cronograma, en la etapa de revisión y
evaluación de los requisitos para participar, el ICFES podrá realizar solicitudes de aclaraciones a las ofertas
presentadas, así:

SOLICITUDES DE ORDEN JURÍDICO

A LA PROPUESTA DE UNIÓN TEMPORAL CF LOGISTICA 	 LOGISTICA S.A.S Y PROVEDOR Y SERCARGA S.A.)

El ICFES mediante correo electrónico enviado el día 29 de marzo de 2012 solicitó al proponente:

Aclarar en la póliza que ampara la seriedad de la propuesta lo siguiente:
Que la fecha de la vigencia va hasta el 28 de marzo de 2012, y no hasta el 26 de marzo de 2012, debido
a que el numeral 3.2.2 de los términos de referencia establece que la vigencia de la garantía es
Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de recepción de la oferta, y la oferta se
recepcionó el 28 de marzo de 2012.
Aclarar que uno de los tomadores es CF LOGISTICA S.A.S y no CARGO FACIL S.A, tal como lo establece
los términos de referencia en el numeral 3.2.2 cuando manifiesta que el Tomador/Afianzado: Nombre
o razón social según el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio respectiva, y no sólo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podrá denominarse de esa manera. En el caso de consorcios o uniones temporales deberán
presentar una única póliza en la que aparezca registrado como tomador y el nombre de cada uno de
los integrantes del consorcio o la unión temporal, con identificación del NIT de cada uno.

Respuesta del Proponente y del ICFES

Se allegó por parte del proponente el 30 de marzo de 2012, la modificación a la póliza que garantiza la
seriedad de la oferta, ampliando la fecha de vigencia hasta el 28 de junio de 2012 y aclarando que uno de
los integrante de la unión temporal es CF LOGISTICA S.A.S, tal como lo expone el Certificado de Existencia y
Representación que se adjunto a la propuesta. Lo anterior se da por recibido y aceptado por parte del
ICFES, cumpliendo de esta manera el requisito jurídico.
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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-014-2012, cuyo objeto os "Prestación de los servicios de impresión y
logística requeridos para la realización de los Exámenes "SABER 3°, 5°y 90" en el mes de mayo de 2012"

B) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideran convenientes y recibido las mismas, el resumen
de la verificación de los requisitos de participación es la siguiente:

ASPECTO 79/11eIN TEMPORAL CF LOGÍSTICA (CARGO FÁCIL S.A y 1'	 PROVEEDOR SERCARGA S.A.)

JURÍDICO CUMPLE
TÉCNICOS

EXPERIENCIA EN IMPRESIÓN Y EMPAQUE CUMPLE

EXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS CUMPLE _
INCLUSION DE LAS CONDICIONES DEL ANEXO TE CNICO EN LA

OFERTA
CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN CUMPLE

Es de anotar que el único oferente UNIÓN TEMPORAL CF LOGÍSTICA, CUMPLE de esta forma con los requisitos
de participación.

CONCLUSIÓN: El proponente: UNIÓN TEMPORAL CF LOGÍSTICA, CUMPLE con los requisitos de carácter jurídico
y técnicos indicados en los términos de referencia.

C)	 PROPONENTE HABILITADO

Conforme lo expuesto, UNIÓN TEMPORAL CF LOGÍSTICA se encuentra habilitado.

Bogotá D. C.,	 3 AL,, 2012

Por el Comité Evaluador:

Subdirectora Abastecimiento y Servicios Generales
Proyectó: ADI

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
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INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-SD- 014-2012

Objeto: Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los Exámenes - SABER 3'.

5' y 9e- en el mes de mayo de 2012

REQUISITOS
UNION TEMPORAL CF LOGISTICA

CF LOGISTICA S.A.S l	 PROVEEDOR
SERCARGA S.A.

3.2.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE FL. 14 - 15

3 . 2 . 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

CUMPLE
FI 33-36. Y mediante aclaración allegada el 30 de
marzo de 2012, se aclara la vigencia y el tomador

de acuerdo a lo manifestado en la Cámara de
Comercio.

Beneficiario (ICFES)
Diez por ciento (10%) del valor total del presupuesto oficial.
o por el diez por ciento (10%) del presupuesto oficial del
item al que se presenta
Vigencia (90	 dias) desde la	 fecha	 de	 presentación	 de
propuestas
Afianzado - Tomador (Nombre completo del Participante o
participantes	 si	 es	 consorcio	 o	 unión	 temporal)	 y
debidamente firmado
Constitución y expedición (compañía legalmente establecida
en Colombia)
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL.

CUMPLE
FI. 10 - 11

CUMPLE
FI. 6 - 9

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a la
fecha de cierre
El objeto de la empresa proponente. deberá permitir ejecutar
el objeto a contratar

La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de
ejecución del contrato y un año más

El Representante Legal posee todas las facultades para
participar y suscribir el contrato

3.2.3
CARTA	 DE	 INFORMACION	 DE	 CONSORCIOS	 O
UNIONES TEMPORALES: Formato 2.1 y 2.2

CUMPLE FL 26-27
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INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-SD- 014-2012

Objeto: Prestación de los servicios de impresión y logística requeridos para la realización de los Exámenes "SABER 1.
5" y 9— en el mes de mayo de 2012

REQUISITOS
UNION TEMPORAL CF LOGISTICA

CF LOGISTICA S.A.S PROVEEDOR
SFRCARGA S.A.

3.2 .4

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES
A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con los
sistemas	 de	 salud,	 riesgos	 profesionales,	 pensiones	 y
aportes a las Cajas de Compensación Familiar. Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art 50 Ley 769/02-
Ley 828/03).

CUMPLE
FL 31

CUMPLE
FL 29

Certificado	 de	 Antecedentes	 Disciplinanos	 Procuradur a
General de la Nación CUMPLE CUMPLE
Boletín Fiscal de la Contraloría General de ia Republica 	 CUMPLE CUMPLE

NOTA: los miembros del proponente: UNIÓN TEMPORAL CF LOGÍSTICA no se encuentran reportados en el Boletín de
Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según
la certificación de la Procuraduria General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 30 de marzo y el 2
de abril de 2012. por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

CONCEPTO JURÍDICO:
La propuesta presentada por la UNION TEMPORAL CF LOGÍSTICA cumple con los requisitos jurídicos requeridos para
el presente proceso de selección.

Bogotá D.C. abril 2 de 2012

DRIANA. IL GO
atr-Li h ZrÁ

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

Vo.Bo Jefe Oficina Asesora Jurídica
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS SOBRE 2

3.2.5 EXPERIENC IA IMPRESIÓN Y EMPAQUE:

Presupuesto oficial de la actividad: $100.500.801 177 smmlv

EXPERIENCIA • 1 EN IMPRESION Y EMPAQUE. lobo 003
Nombre dr 'r - rrr I' r

contratante
nstituto Colombiano para la Evaluación de la Educacdn	 Cif S :Jmple

Telefono 3387318 Cumple

Co:eto del conrrcr
Contratista se obliga a la prestación de los servicios de impresión yempague
del material de examen y lois de a plicación para las orabas que aplicar., -I
iCEZ5 durante el año 2011 conformo a lo establecido en la oferta

Cumple

Fechas de eiecucron del contrato 10/01/11 • 3042/11 ..urnple

Porcentaje de panicipación en las
actissdades del contrato.

:
Cumple

Nombre y cargo de quena 
cvtifica.

:.caco Reyes • Director de eroduccien v Operaciones Cumple

Firma de/ funcionario cempemrize
para certificar

Presenta firma del funcionario competente Cumple

Valor del contrato S1 485 504 POO lequivalente a 4640 60 sv ,... ․ ) cumple
Calificación del contratista ‘st ds servicios se ha n vesen ta00 a sat . sfaccion del CIL_ Zumple

EXPERIENCIA II 2 EN IMPRESIÓN Y EMPAQUE. folio 004
Nombre de !a rondad
contratante

andad adrremstratra especial 	 Daecclon de :me astro s adanal nacionales
PIAN Cumple

Teléfono. 607 9802 Cumple

Chelo del Contrato- r	 ..cid,...	 	

fechas de eecución del contrato
16/0E/06	 30/11/07 NOTA: Se toma solo desde el 28/03/2007 al
30/11/2007. S meses, por lo tanto el valor que te toma es proporcional Cumple

apmeeta j e de participación cm las
actividades del contrato:

so% Jmple

',tontee y cargo de quien
certifirat

Camilo OCtrivi0 Contreras Bravo Jefe Cooedusa6on de Contrae: "'Pie

Firma del funcionario competente
para certificar:

a resenta lama del funcionario competente C anote

Valor del contrato
Monto del contrato a tener en cuenta: 5 2.i/17.648,9U e-. inri' 51	 Smtli..
'artgasaram LEGIS (93%)' 2595 54915/LV

Cumple

Callficacion del contratista Bueno Cumple

EXPERIENCIA N 3 EN IMPRESIÓN Y EMPAQUE. Folio 004
hombre de la bele dan
contratante.

Unidad administrativa brbeee.V	 Direcceen de im puestos v drIdd r dS nacanaleS ..
D;AN

Cumple

Teléfono: 6071800 Limpie

AÑO VALOR OES
valor certificaban equrvalerKieSMMLV

7011 a S 2 485 sda Pot 4641

AÑO
VALOR OEL

SMMLV
valor certificación  elutvalencla Participación

2006 S 408 000 5 2 117.645 984	 5190

1
2595



valor certificaoon equivalencia
VAtOR DEL

SMVILV
AÑO

2009 $2 699 833 154 5433$ 496 900
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS• SOBRE 2

3.2.5EXPERIENCIA IMPRESIÓN Y EMPAQUE:
Presupuesto oficial de la actividad: $100.500.801 177 unmlv

Objeto del contrato
••	 empaque

•

•	 ,

Fechas de ejecución del contrato 20/1 t/07 30/06/09 :urnele    

Porcentaje de partmpaoón en las
activtdades del contrato

Slral ',mote         

Nombre cargo de quien

ceceo
Camilo Octavo Contreras Bravo /efe Coordinacc fi de (ron .3mple

ananj del funcionario connen.nle
para (Mi tirar:

>intenta firma del It.noonano competente Tanto. OAÑ
VA1OR DEI.

SMArtV
valor certiftracion	 equivalencia Participmein

Valor del contrate
Monto total del contrato- 57090 704 240. es decir. 16 349.31 SM til:.
lar/Ovación tEGIS 8.17446 51.1Mi.v

, umpe 2007 $ 433.700 $ 7.090.704.240	 16349 8175

Cal liceo*" del :cf,tr

EXPERIENCIA o 4 EN IMPRESiON Y EMPAQUE Folio 005

Nombre ce la entiose

contratante:
35 NKS de colomba

Tornefeno. 419 9696 Zumple

01-3-to del contrato-
Suministro de IMOreSrnen de 0 urnas en forma continua. custodia y distribución 4
nivel nacional lDecunsento Gnicnytomprobantes de recaude!

Cumple

Pecha< de mecución del contrato 31/01109	 31/12;12 ...Inple

t'encentare de 0M/7/pacido en las
acto:lides del contrato:

10034 .'rninspile

Nombre y orto de quien
certifica

-. i.• ft r lucia Gar0.3	 Directora de Compras •
-If• mPle

Firma del funcionario competente
para certificar

Presenta firma det funcionano competente -umple

Valor del contrato $2 699.833.184, es deur. 5 433.35 5MMIv Cumprne

'.7.rnlitif AOC^ del contratista
Se ha destacado plx su reSoonsabildad, y curntahrMent0 en la entrega OPC,1 J no

de !Os pedidos oue se realizan, cumpliendo con todo lo garantim y donar
requisitos exigidos pu nuestra compañia como proveedor

Cumple

EXPERIENCIA es EN IMPRESIÓN V EMPAQUE. tollo 006

Nombre de la entidad

Contratante
135itix$ de Cc onft.: ...note

Telefono 17,3696 run I"

Coleto del contrato:
y.,mirmoo le impreoor de ,-.„ 3rn er forma continua. custodia v dirntii:iut .. i 4
nivel nacional (Documento lonco y comprobantes de recaudo)

Cumple

Fechas deejecución del contrato

'I

01/01;07 - 31/12/08. NOTA: Se torna solo desde el 28/0372007 al

31/12/2008.21 meses, por lo tanto el valor que se torna es proporcional
Cumple



rima del funcionado competente
para certificar

P• esenta Nona del funcionario competente

(acople

umple

urnple ANO VALOR DEL
SMMIV valor certificaron	 equivalencia

Cumple 2007 S 433 700 S 1 :43 73S NO	 ¡SI

Cumple

Momee.° y cargo de gimen
rertlfica

Porcentaje de participanOn en las ..r3,
acnvidades del contrato

va" dr.) LaO.1 Garay Directora de Compras

Valor del contrato

Calificación del controu,ta

S2.143096 360 es decir, 49.41

Se ha destacado por autes pOnIatiledad. y cumplimiento en la entrega opertina
de los Pedidos que se realizan. cumpliendo con todas tal taca ños, y lemas
requisitos exwdos por nuestra comparaa cono proveedor

23914. n 1)o 3de 2012

As
OR DE APLICACIÓN DI INSTRUMENTOS

BERNARDO ROMERO
CONTRAUSTA • SCA/AA iA S.A.S

_dt4 a4cg-t4r
DANIEL SAIAIAR
SUBOIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

irt

	
VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

<,-tbe

3.2.5 EXPERIENCIA IMPRESIÓN Y EMPAQUE:
Presupuesto oficial de la actividad: $100.500.801-177 smmlv

N'ericen/a cen	 ad CUMPLE/ NOCUMPLE
F.o.	 noa 1 CUMPLE
b*enprcu 2 NO CJMP.
Eape rsenna 3 40 C.:SIP...€
ErPelen0a 4 CUMPLE
ExpeTencsa S 1	 CUMPLE



ARO VALOR DEL SA4MLV valor ernificaciOn equivalencia

$535.600 5 2 768549.634 51692011

sbk
EXPERIENCIA P3 EN PROCESOS LOGISTICO5 • Folio 014

LXPERIENCIA e 2 EN PROCESOS LOGÍSTICOS - Folio D11
Sombre de la entidad
centr atarte aizano S A (-role

Taiefono -'05 9080 ....v.:de

Objeto del contrato:
.	 -..	 ..	 . .i,eel:v

ri	 .1

L echas de t'acucien del contrato 2011 cumple

rercentaie de parteCiPaCión en Os
actividades del contrato. C Jmple100%

Nombre y careo de quien

certifica: Fabian Cuadros	 Jefe de LOCISIde d triple

Firma del funCOnan0 competente
para certificar. Presenta Erro del funcionario competente . ¡mole

Valor del contrato $ 2.768 549 634 (equrvalente a 5 569 SNIIVLL) C Jr1Dif

CdtlfiC.C,CA del COOtirtiSid Excelente desempeño Camolt

diaraddermarnsicerm..

•

WeeS EVie
*vvelse. 	 -

VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.5 EXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS:
Presupuesto oficial de la actividad: $215.355.328 - 380 smmlv

EXPERIENCIAO ¡EN PROCESOS LOGISTICOS - Folio 009
Nombre de la entdad

contratante.
roda atO Colombiano pacata Evaluacvan de O Eduacion - I(PCS Cumple

Teiefono. 3387338 L2,imple

OtLet0 del contrate

'restar los servicios de distribucion, recolección. desernpaow.
destrucción y custodia del materral de clamen y Irds de aplicaron para
las pruebas que aplicara el ICFES para el año 2011. au como el 17480 de
codos los gastos relacionados con la ai711.000n de Las deferentes Pruebas,
.ontopsse e lo establecido en el Niego de condiciones de la convocatoria
outolica ICFES.CP.002.2011. aneuotecmco. documentos y la oferta
presentada por el contrabsta de fecha 10 de febrero de 2011.

Cumple

r -cd.j. de ejecución del liont,...o )7/03:11	 30/L2:11 ... mple

;vorcenta,e de partutpacion ea O...
e uvedadm. del contrato. 1..mple

Nombre y cargo de opten
condice -

:vana 'co Reyes	 Director de arococcion y Cperacionet Cumple

Firma del funcionario competEnte
Odia certificar.

?reventa fimo del I unciOnári0 comedirme CIJ/1/Ple

VaLor del contrato 9 5.289.701 385 requivalente a 9.826 541‘1,V1 Cumple

Calificación del contratista
.ds servicios se presentaron a satisfacción con buenos niveles de calidad
... disponibilidad Cumple

AÑO 'VALOR DEI SMMINI valor cerbfKacvon I	 ectaNalencia

2011 5535 602	 S S 299 701 313S 9876
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.5 EXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS:
Presupuesto oficial de la actividad: S215.355.328 - 380 smmlv

Notan de la entidad
contratante.

urneral Motor%	 Calmotores 5 a Cumple

Teléfono'

Objeto del contrato
Sennoos de trans porte terresitt de material Movimientos contoneaos
Situra.

Cumple

`-chas de ejecoceOn del contrato 30/12f10	 31i12/11 Cumple

inftefit..aJO de participación en ca..
afinidades del contrato:

1")(1, Cumple

Nombre y cargo de Chnen
certifica

\ ,,	 .	 t.	 t. ,.....;

Firma del functonatio competente
pa g a terfibur .

v p ror del contrato

...,.. 	.

Cat , flocion de/ contratista

PI OrOveeClOr p resento 54 StrViCtOS bajO 101 niveles de calidad. servicio y

.. p rnolimiento eingdOs por GMColmotores e manteniendo
p ermanentemente :. cadena de cestodie a tures de '.a departamento de
trafico y seguridad.

Cumple

EXPERIENCIA e 4 EN PROCESOS LOGISTICOS . Folio 019
Nombre Ce la entidad
contratante

.comenSA. Cumple

telélonu P 2S 3430 Cumple

Objeto del contrato.
ro a pria tvrtrt

Fechas de eje<Licon del contrato 2011 Cumple

Porcentaje de parbopacon i .n T;fr,

actNIdades del contrato
:triple

Nombre y cargo de Quien
certifica.

Martha unen, 1/Pingue/ • Subgeg ente de compras Compre

Firma del funcionario competente
para certificar.

Presenta firma del funcionariocompetente Compre

Valer del contrato 5 6.632 945.450 (eourtalente a 12.393 SMMLVI Compre

Calificación del contratista

I r proveedor presento sus servicios bao los nrvetes de calidad, se rvido V
r umpiimlento erigidos por GM Colmotores y manteniendo
nismarsenseninse la cadena di ensitdchn n tr.vél d . S i de partamento de

- 4 • P t seguridad

Compre

EXPERIENCIA N 5 EN PROCESOS tOGISTICOS . Folto 021
Nombre de le entidad
contratante

-plabrIla de Colorsbu S a Cumple

Teléfono 732 otea Cumple

AÑO VALOR DEL SMMIN valor certificación equivalencia

2011 S S35 600 S 6 137 945 450 J12393
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS SOBRE 2

3.2.5 EXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS:
Presupuesto oficial de la actividad: $215.355.328 - 380 smmlv

OINeto del contrato

Sennoo de transpone de mercanca desde lo> puertos colombianos
hasta el centro de distribución en [unza. abastecimiento a tiendas desde

Punza o Bogotá hacia Medellín y Cali. entregas domiciliarias entre
vedeiso y cali durante los ufanos cinco años

Cornete

',das de ejecución de/ COVIIdt0 dicrnos 5 años

accentaLe de participación en i31

actividades del contrato
1 C....rpae

Nombre y cargo de raen
cerbf<a.

anua urrego Murillo. Gerente de Ipipst/ca una/a/tac/6n , 	 . -es '4.

;tina del f racionara comaern/c
para certificar

.rinsenta firma del funcionario competente C., rns8e

Valor del contrato S 8 368 000030 (equivalente a 15624 SM1111) Cumple

Calificaran øe contrat/sta

El servicio pfestacio ha cubierto nuestras expectativas con excelentes
niveles y siempre manteniendo la sauna de custodia los 165 días del
a.» las 24 horas Clef da mientras las mercancía, son transportadas
—estante su departamento de trafico y seguridad

.,

EXPERIENCIA a 6 EN PROCESOS LOGI511COS - rollo 023

hombre de la entdaz
contratante'

Telefono

°teto del contrato

lel,',035 de transpone de n4e4raselefCMXIaa para la eAport.<•an cc'

Mamutes haca Venezuela yla Ctku/a v Cartagena. y desde Maratales a

Ecuador. Chile y Perú va Buenaventura Servicio en las importaciones

desde Buenaventura hacia Manizales vBogot4 utilizando centro de
distribaciOn y apoyo en Buenaventura

Cumple

leznas de etscuran del contrato JltímOS 5 anos

poicentak de participación en las

actividadesdelcontrato'
1001 Cumple

Nombre y C4,60 de quien
certd8a

I, •ge Garzón	 Gerente logistKa de distribución

firma del funcionan° competente

para certificar.
aresenta firma del funcionario competente r	 .n. ole

s'alor del contrato $11.865 000003 (equozalente a 22 153 SIV1.11N1 C .r-ole

Calrhcacan del contratista

rl

11 servicio prestado ha Cubierto nuestras expectativas con excelenetes
niveles. siempre manteniendo la cadena de custodia los 365 das del año
y las 74 hoyas del dia mientras las merhannas son transportadas EX» sus
departarneni	 ... le npersr•yh-, tráfico y seguridad

Cumple

AÑO VALOR DES SAANALV valor cereteacion	 tnlaYJICI1C4a

2011 5 53S .G) S 8.368 X0 .00D ,15624

AÑO VALOR DEL SMMLV valor certificaran equivalencia

2011 $ 535100 $ /1 865.000 OCU	 12153



ARO

2011

VALOR DEISNIMtV

$ 535 600

valor cenificacnon

S 6.859 000.000

equivaleOCI3

12606

lefes 13(
	

VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS SOBRE 2

3.2.5 EXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS:
Presupuesto oficial de la actividad: $215.355.328 380 smmlv

EXPERIENCIA a 7 EN PROCESOS LOGISTKOS • f olio 025

'J'otee de la en:ida,:
tontratante

r t. ,!..3 Colcmt an.: J•	 ,;.. .fir. 5 A.	 K OL-A N l	 SSAA

TeléfOn0 49d 0100 Cumple

Ob j eto del contrato

Servicio de transporte de mercantil desde la punta de Chusata

lCundmansarral y Cali hacia todo el territorio nacional igualmente
t'anta/oree de meredocias desde estas plantas hacia los Puerto%
colombianos para su postrar exportacton

Cumple

• cc has de etecución del contrato Jitimos 5 alas Cumple

> cicentaje de participa son en !as
trtnseLscle	 del contrato.

1Y7', C.:me

Nombee y Cargo de 0J.S.fl

certifica:
i' '•:-	 ,.	 ,u	 a , V e •	 ., de distnhución

ruma del f uncioruno competente

para certificar
Presenta firma del tunoonano competente cumple

valor del contrato 5 5.925.000.0CA)(eQuivalente a II 062 SMMLVI C acople

Calification del contratruz

11 servicio prestado ha cubierto naestras expectativas con excelentes
, :retes v siempre ha mantenido la cadena de custodia menolante 5a
depanamonto de trafico v se guridad los 36S del año, las 24 hor as del do.
mientras las reereancias son transportadas de origen a deslíe.,

Comple

EXPERIENCIA IR EN PROCESOS LOGISTICOS . folio 027

Nombe de la entidad

contratante
",QSV AGROSOLNCES Cump e

teieforro. :51 3750356 Cumple

oh.eto del contrato Servido de transpone dr met ., anchas en todo el territorio nacional Cumple

; echas de eecuctón del contrato Unirnos 5 anos C ...reale

creentaje de participaeon en las
di:OS.116ra del contrato

1001
Cumple

Nombre y cargo de Queen
certified•

.kis Eduardo [arnacho	 Gerente de compras latinoamerica norte -.ripie

Firma del Line:mano competente

para certificar
Presenta firma del luncienano competente Cumple

valor del contrato S 6 859.0,0.003 (equivalentea 12.1106 SMMLV) Cumple

Calificacion del contratisrn

El s'enea prense» ha cubierto nuestras etpernatiyas con excetentes

c . veles v siempre ha mantenido la cadena de custodia mediante su

departamento de trafico y seguridad los 365 Bias del añojas 24 horas

del die mientras las me rcaras son t ranipOrtadas de Origen a destino

Cumple

Expenenaa certificada CUMPlif NO CUMPEE

AÑO
	

VALOR PE l SMMLV
	

valor ceetifkaoon
	 ecturvaknoa

535 ECO S 5 925 000 000
	

11062
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.SEXPERIENCIA EN PROCESOS LOGISTICOS:
Presupuesto oficial de la actividad $215.355.328- 380 smmlv

CUMPL E 
NO CUMPLE
NO CUMPEE
NO CUMPLE

CUMPLE 
CUMPLE 
CUY ou
CUMPLE

1.:1)	 k‘ eg {
DANIEL SALAZAR
SUBDIRECCION DE APUCACION DE INSTRUMENTOS

,t4n
BERNARDO ROMERO
CONTRATISTA SCALARIA 5..4.5



DANIEL SALMAR

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

ckyll á	 (ktÇv-

BERNARDO ROMERO
CONTRATISTA SCALARIAS.A S

Bogo de 2012

(0GAR RQEIS
SUBDIRECTOR DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

Lotes y
tusan sai

VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.7 EQUIPO DE TRABAJO PROCESO LOGISTICO

Ca rgo
Cannlai

recuenda
Perf il reoutodo EaDeriencza renuencia

Dementa carta de
intención debidamente

fumada en la que <aflijan
ni aquiescencia y
cansen:1~dd°

Presenta hola de

vida
,resenu cliplonia a

acta de grado

'sesenta regotgaranes excedo»
por la empresa donde trabajo

aclarando el pene/donaba..do el
01;Mocontratado o los seencios

prestados

Gerente de la Operación

100StiCa

profesional unnzersetano en
caneen administrativas "on

especialización relacionada ro
producción o logística o S ano" Ir

°tenencia en el sector

productivo reladOnada con
procesos de producción o
logistca

Mas de 5 ales de ex periencia ea el sector
productivo relacionada con procesos de
producción o logisuca La experiencia

prorepcnal del personal con estudios en las
ramas de la fingen -ena o ramas *aunares.
sera contada a carta de la especscion de la
,- atrAula profesional.

Cumple
:cho 185

Cumple
Inlics 379 al 183

Cumple
Diploma dr ¿can,

(Gregario
Folio 184

:unidas.

,endicac pe experiencia en e

sector
robos 186 al 187

SupennPres 3
oros-sana' Aoversnano en
C.19 e. .1: administrativas

3 a/Soi de ex penenda en produccitn.
les/isba& 0 aseguramwento de la cadena
logística

Limpie
c orso 198

Cumple
Folios 189 a l 193

Cumple

rOli0 196

Cumple
7ertdicactIn experiencia en el
,.ctor

: alio 199
Campee

Folio 208
Cumple
Folios 201 al 206

Cumple
Diploma de grado

(D'evade)
Folio 207

Cumple
Certificación experiencia en el
seCIDF

talio 209
Cumple
,otro 215

Cumple
roles 211 al 213

Cumple
Diploma de cr.1-1c;
(n'evade)

robo 214

Cumple
Certificación experiencia en el

sector
Folio 236

Coordinador logistice
Droleslonat técnico o te< neaogo
^n cen r, es :dm., nu et t ee‘

Mi/limad allos de experiencia relacionada
con organización [notica.

Cumple
Polio 227

Cumple
;dios 218 al 220

Cumple
Diploma y acta de

grado Ip•egradol
robos 221 al 222

Cumple

CertificaGon experiencia en el
sector
Fol-o 228
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.7EQUIPO DE TRABAJO IMPRESION Y EMPAQUE

Cargo
Cérnard
trsquenda

Perfil requendo Experienna reomrsda

ornPelt, carta de intencron
debidamente firmada en 14

queconsigan su
aquiescencia v

consentimiento

Presenta hoja de
vicia

Presenta diploma o 3(11 de grado

Presenta certificaciones
n •• Pedidas por O empresa dont:

traba°, actaran00 el Per iod0
Trabajado. & °Meto contratado O

los servimos prestados

COORDINADOR DE
IMPRESIÓN

•ruersional universitario en Caderas de

dneno, publicidad o adminIstrabras con
especialliaclOn relacionada en producción
o 5 años deexpenencia relacionada en el
sedo( de impresos

Mas de 5 anos deexperiencia en el sector de
impresos la experiencia profesional del
personal c‘an estudios en la ramas

 "m" al la
la"lwarla° ncla""allaraS* Sala cantada a
partir de la expedición de O matricula
Pi OleSOna I

Crrople
Ç01 or 011 al 032

Cumple Pregrado
4:11,03 042 al 043

Curnple Posgrado
sobos 042 al C143

Cumple - Acta degrado (l'iterado)
Folio 044

Cumple - Acta degrado 
leSpetialnarión/
folio 050

Camote
S °hos 051 di 955

TÉCNICO O
TECNÓLOGO Es

DISEÑO GRAF ICC)

Teme, o tecnólogo en doto° reit, o Experiencia mara de dos 42) años en
diseno grabo°

Cumple
Folios 031 034

Cumple
tonos 080 al 081

Cumple	 Dolorna de grado
(m'arado)
Folio 054

Cumple
Folio 085

AUXILIAR lir A
Persona con experiencia Mb/eta de 5 años
en impresión offset

Cumple
Folios 035.4)3b

Cumple
lobos 09 7 al 0r s

11A Cample 
Folio 109

A'JX1iAR I N A
persona con experiencia runima de 3 años
en impresión digital

Cumplo
Folios 037 018

Cumple
Sobos

Cumple
Fel° 1:4

Bogotajliarzo 30 de 2012

tal:1-i a-IIGn--,r
FOGA/ ROJAS
SUBDIRECTOR DE APLICACION DE INSTRUMENTOS

DANIEL SALVAR
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS 

BERNARDO ROiIERO
CONTRATISTA - SCALARIA SSS 
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VERIFICACION DE REQUISITOS TÉCNICOS - SOBRE 2

3.2.6 INCLUSION DE LAS CONDICIONES DEL ANEXO TECNICO EN LA OFERTA

REQUISITO REQUERIDO OBSERVACION
El	 proponente	 debe	 responder

punto a punto, que está enterado,

acepta y cumple, cada una de las
condiciones expresadas en el anexo

técnico

Cumple. Folio 3, del sobre

1, donde estan contenidos

los documentos jurídicos

Debe	 describir	 como	 su	 oferta

cumple con cada condición. Cumple. Folios 231 a 327

EDG
SUBDIRECTOR DE APLICACI DE INSTRUMENTOS

/de-1012

(A 14\ 61.0-74-1.1-

DANIEL SALAZAR
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

BERNARDO ROMERO
CONTRATISTA - SCALARIA S.A.S
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